UNS

UNIVERSAL NETWORK SYSTEMS LIMITED

Addendum for e-Voting and Postal Ballot

In continuation of Extra Ordinary General Meeting ("EOGM") Notice of Universal Network Systems Limited (the "Company") dated March 11, 2023 (to be held on April 03, 2023 at 2:30 pm) and in accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulation, 2018, ("Regulations"), the right to vote through electronic voting facility ("e-Voting") and voting by Post ("Postal Ballot") shall be provided to members of the Company for "Special Business" in the manner and subject to the conditions contained in the Regulations. For this purpose, the facility of e-Voting or Postal Ballot is arranged for the members through our Share Registrar M/s. CDC Share Registrar Services Limited based on the following procedure for exercising e-Voting or Postal Ballot options alternatively.

Procedure for E - Voting:

- (a) Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on March 27, 2023.
- (b) The web address, login details will be communicated to members via email and the security codes will be communicated to members through SMS from web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being an evoting service provider).
- (c) Identity of the Members intending to cast vote through e-Voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- (d) Members shall cast their vote online at any time from March 31, 2023, 09:00 a.m. and shall close on April 02, 2023 till 5:00 p.m.
- (e) Once the vote on a resolution is cast by a Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

Procedure for Voting Through Postal Ballot:

- (a) The members shall ensure that duly filled and signed ballot paper along with copy of Computerized National Identity Card (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through post on the Company's registered address, or email at ahsan.iqbal@blue-ex.com one day before the EOGM on April 02, 2023, during working hours. The signature on the ballot paper shall match with the signature on CNIC.
- (b) In accordance with the Regulation 11 of the Regulations, the Board of the Company has appointed M/s. Crowe Hussain Chaudhury & Co. Chartered Accountants, (a QCR rated audit firm) to act as the Scrutinizer of the Company for the special business to be transacted in the meeting and to undertake other responsibilities as defined in Regulation 11A of the Regulations.

Karachi Ahsan Iqbal March 27, 2023 Company Secretary



Date:

UNIVERSAL NETWORK SYSTEMS LIMITED

Postal Ballot Paper (also available at website)					
Ballot Paper for voting through Post for Poll at the Extraordinary General Meeting to be held on Monday, April 03, 2023, at 02:30 p.m. at Plot #					
5, Bangalore Town, Near Awami Markaz, Shahrah-e-Faisal, Karachi Pakistan.					
Phone: 021-111-BlueEX(258339) Website: www	.blue-ex.com.				
Name of Shareholder / Proxy Holder					
Registered Address					
Number of shares Held and Folio Number					
CNIC Number (copy to be attached)					
Additional information and enclosures (in case of representative of body					
corporate, corporation, and federal Government)					
I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following resolutions throug	n postal ballot by convey	ing my/our assent	or dissent to the		
following resolution by placing tick (V) mark in the appropriate box below:	T		Ι		
Nature and Description of resolutions	No. of ordinary shares for which votes cast		I/We dissent to the Resolution (AGAINST)		
Agenda Item 1: To consider and if deemed fit, approve by way of special resolutions, the acquisition of 110,000 ordinary shares, constituting 100% of the issued and paid up share capital, of Universal Freight Systems (Private) Limited ("UFS"), an associated company, pursuant to the provisions of Section 199 of the Companies Act, 2017, and in that connection to pass the following resolutions (with or without modification):					
"RESOLVED THAT, in accordance with Section 199 of the Companies Act, 2017, the Company be and is hereby authorized to acquire 110,000 ordinary shares of Universal Freight Systems (Private) Limited ("UFS"), having face value of PKR 100/- (Pak Rupees One Hundred) each, constituting 100% of the issued and paid up share capital of UFS, from the shareholders of UFS, for a consideration of PKR 12,434,612/- (Pak Rupees Twelve Million Four Hundred Thirty Four Thousand Six Hundred Twelve Rupees only) i.e. at a price of PKR 113.04 per share, subject to adjustment, as stipulated in the Statement under Section 134(3) annexed to the EOGM Notice, subject to such terms and conditions as finalized by the authorized representative(s) of the Company.					
FURTHER RESOLVED THAT Mr. Danish Elahi, the Non-Executive Director of the Company, and/or Mr. Asfandyar Farrukh, the Independent Director of the Company, be and are hereby, jointly and severally, authorized and empowered to prepare, finalize, execute and file all necessary documents, and take all necessary steps and to do all such acts deeds and things for and on behalf of, and in the name of the Company, as may be necessary or required as they may think fit for or in connection with or incidental for the purposes of the abovementioned resolution, as well as carry out any other act or step which may be ancillary and / or incidental to do the above and necessary to fully achieve the objects of the aforesaid resolution, including to delegate any powers."					
NOTES:					
 Duly filled ballot paper should be sent to the Chairman of Universal Network Systems Limited at registered office or e-mail at ahsan.iqbal@blue-ex.com. Copy of CNIC should be enclosed with the postal ballot form. Ballot paper should reach the Chairman within business hours by or before Sunday, April 02, 2023. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting. 					
4. Signature on ballot paper should match with signature on CNIC.					
5. Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written poll paper will be rejected.					
Signature of shareholder(s) / Proxy holder Signature/Authorized Signatory (In case of corporate entity, please affix company stamp) Place:					

ای ووٹنگ اور پوسٹل بیلٹ کے لیے ضمیمہ

یونیورسل نیٹ ورک مسٹمز لمیٹڈ ("کمپنی") کے غیر معمولی جنرل میٹنگ ("EOGM") کے نوٹس کے تسلسل میں مورخہ 11 مارچ 2023 کو (03 اپریل 2023) کو دوپہر 2:30 بجے منعقد ہوگی) اور کمپنیز (پوسٹل بیلٹ) ریگولیشن 2018 کے مطابق ، ("ضابطے")، الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت ("ای ووٹنگ") کے کو دوپہر 2:30 ہے۔ تو دو پر 2.30 بینے مصف ہوئی اور قاک کے ذریعے ووٹنگ ("پوسٹل بیلٹ") کمپنی کے اداکین کو "خصوصی کاروبار" کے لیے فراہم کیا جائے گا۔ طریقہ کار اور ضوابط میں موجود شرائط کے البعہ اس مقصد کے لیے بہارے شیئر رجسٹرار M/s. CDC Share Registrar Services Limitedکے ذریعے اراکین کے لیے اس مقصد کے لیے بہارے شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ متبادل طور پر ای ووٹنگ یا پوسٹل بیلٹ کی سہولت کا انتظام کیا گیا ہے۔ سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ متبادل طور پر ای ووٹنگ یا پوسٹل بیلٹ کے انتظام کیا گیا ہے۔ سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ متبادل طور پر ای ووٹنگ یا پوسٹل بیلٹ کے اختیارات استعمال کرنے کے لیے درج ذیل طریقہ کار پر مبنی ہے۔

ای ووٹنگ کا طریقہ کار:

- (a) ای ووٹنگ کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان اراکین کے ساتھ ایک ای میل کے ذریعے شیئر کی جائیں گی جن کے درست CNIC نمبر، سیل نمبر، اور ای میل ایڈریس کمپنی کے ممبران کے رجسٹر میں 27 مارچ 2023 کو کاروبار کے آختتام نک دستیاب ہو نگے ۔
- (b) ممبران کو ویب ایٹریس، لاگ ان کی تفصیلات ای میل کے ذریعے بتائی جائیں گی اور سی ڈی سی شیئر رجسٹرار سروسز لمیٹڈ (ایک ای ووٹنگ سروس فراہم کنندہ ہونے کے ناطے) کے ویب پورٹل سے ایس ایم ایس کے ذریعے ممبران کو سیکیورٹی کوڈز بتائے جائیں گے۔
 - (c) ای ووٹنگ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے اراکین کی شناخت الیکٹرانک دستغطیا لاگ ان کے لیے تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔
 - (d) ممبران 31 مارچ 2023 کو صبح 09:00 بجے سے کسی بھی وقت اپنا ووٹ آن لائن ڈالیں گے اور 02 اپریل 2023 کو شام 5:00 بجے تک بند رہے گا۔
 - (e) ایک بار کسی رکن کی طرف سے قرار داد پر ووٹ ڈالنے کے بعد، اسے بعد میں اسے تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

پوسٹل بیلٹ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا طریقہ کار: (a) اراکین اس بات کو یقینی بنائیں گے کہ صحیح طریقے سے بھرے ہوئے اور دستخط شدہ بیلٹ پیپر کے ساتھ کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ (CNIC) کی کاپی میٹنگ کے چیئرمین تک کمپنی کے رجسٹرڈ ایڈریس پر پوسٹ کے دریعے، یا ahsan.iqbal@blue-ex.com پر ای میل کریں۔ EOGM سے ایک دن پہلے 02 اپریل 2023 کو کام کے اوقات کے دوران. بیلٹ پیپر پر دستخط CNIC پر دستخط سے مماثل ہوں گے۔

(b) ضوابط کے ضابطہ 11 کے مطابق، کمپنی کے بورڈ نے M/s کرو حسین چوہدری اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس، (ایک QCR ریٹیڈ آڈٹ فرم) کو مقرر کیا ہے تاکہ میٹٹگ میں لین دین کے لیے خصوصی کاروبار کے لیے کمپنی کے سکروٹنائزر کے طور پر کام کرے اور ضابطوں کے ضابطہ11میں بیان کردہ دیگر ذمہ داریاں بھی نبھائے۔

کراچی 27 مارچ 2023

احسن اقبال کمپنی سیکرٹری

يونيور سل نيث ورک سمشمز لمبثلاً			
شابراه فیصل، کراچی	د ہونے والے غیر معمولی جنرل میٹنگ میں پوسٹ فار پول کے نریعے ووٹنگ کے لیے بیلٹ پیپر۔ پلاٹ نمبر 5، بنگلور ٹاؤن، نزد عوامی مرک	پوسٹل بیلٹ پیپر (ویب سائٹ پر بھی دستیاب ہے) پیر، 10 اپریل 2023 کو دوپہر 02:30 بجے منعقد باکستان۔	
	www.blue-ex.com:	پېمىسى. فون: BlueEX-111-021) ويب سائٹ	
		شیئر ہواڈر/ پراکسی ہواڈر کا نام	
		رجسٹرڈ ایڈریس	
		منعقدہ حصص کی تعداد اور فولیو نمبر	
		CNIC نمبر (کاپی منسلک کرنا ہے)	
	کارپوریشن، اور وفاقی حکومت کے نمانندے کی صورت میں)	·	
مندی یا اختلاف رائے	سٹل بیلٹ کے ذریعے اپنا/اپنا ووٹ استعمال کرتا ہوں اور ذیل میں مناسب باکس میں ٹک (√) کا نشان لگا کر درج ذیل قرارداد پر اپنی/اپنی رہ	میں/ہم مندرجہ ذیل قراردادوں کے سلسلے میں پو پہنچاتا ہوں:	
	عام حصص کی میں اہم قرار داد ک تعداد جن کے لیے منظوری دیتے ہ ووٹ ڈالے گئے۔ (FOR)	نوعیت اور قراردادوں کی تفصیل	
	اسمجها جائے تو خصوصی قرار دادوں کے ذریعے منظور کرنا، یونیورسل فریٹ مستثمز (پرانیویٹ) لمیٹڈ 2017 ، جو جاری کردہ اور ادا شدہ حصص کیپٹل کا 100% بنتا ہے۔ , ایک وابستہ کمپنی، کمپنیز ایکٹ 2017 مسلم میں مندرجہ ذیل قرار دادیں پاس کر نے کے لیے زر معہم کے ساتھ یا اس کے بغیر): سلسلے میں مندرجہ ذیل قرار دادیں پاس کر نے کے لیے زر معہم کے ساتھ یا اس کے بغیر): 10,000 عالم میں مندر پر ایک موب ایک میٹڈ (پرانیویٹ) لمیٹڈ ("TJFS") کے 110,000 عام حصص کیپٹل کا 100% اس ایک المیٹڈ ("TJFS") کے 110,000 والے کی 101% اس ایک المیٹر کے اللہ کی 101% اس ایک المیٹر کی المیٹر کی المیٹر کے ایک المیٹر کے ساتھ مشروط، جیسا کہ 106 اس کے ساتھ منسلک سوکشن 134(3) کے تحت بیان میں بیان کیا گیا ہیں حتمی شکل دینے والے نمائندے کے مجاز نمائندے کمپنی المیٹر جناب دانش المہی اور ایا کمپنی کے آزاد ڈائریکٹر جناب اسفندیار فرخ، مشتر کہ طور پر اور الگ مجاز اور باختیار ہوں گے۔ اور تمام ضروری دستاویزات جمع کرائیں، اور تمام ضروری اقدامات کریں امذکورہ مذاب سمجھیں یا اس کے لیے مناسب سمجھیں اس طرح کے تمام اعمال اور کام کریں یا مذکورہ فرار داد سے ضروری ہو، بشمول کسی کو تفویض کرنا۔ اختیار ات."	("UFS") کے 110,000 عام حصص کا حصول کے سیکشن 199 کی دفعات کے مطابق، اور اس او کے سیکشن 199 کی دفعات کے مطابق، اور اس کے کی مک کیا کہ کہ کہانی کیا گئی 100 کے سیکشن 199 کئی کیا کہ کہانی کیا کہ کہانی کی قیمت 100 کے سیکشن 199 کئی کہانی کے انداز کی حصص کی قیمت پر، ایڈجسٹشنٹ کے ہمزید یہ طے کیا گیا کہ کمپنی کے نان ایگزیکٹیو نا گاگا کہ کہانی کے نان ایگزیکٹیو نا گاگا کہ، تیاری، حتمی شکل دینے، عمل کرنے کے وار کمپنی کے نام پر، جیسا کہ قرارداد کے مقاصد کے لیے وار اس کے نام پر، جیسا کہ قرارداد کے مقاصد کے لیے واقعاتی، نیز کسی دو کے مقاصد کو مکمل طور پر حاصل کرنے کے لیے	
ر غور نہیں آئے گا۔	یونیورسل نیٹ ورک سسٹمز لمیٹڈ کے چیئرمین کو رجسٹرڈ آفس یا ahsan.iqbal@blue-ex.com پر ای میل بھیجنا چاہیے۔ سلک ہونی چاہیے۔ س اتوار، 02 اپریل 2023 تک یا اس سے پہلے پہنچ جانا چاہیے۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوسٹل بیلٹ ووٹنگ کے لیے	2. پوسٹل بیلٹ فارم کے ساتھ CNIC کی کاپی منہ	

د. بیٹ پیچر کرزولوق والے بین پیروٹیل کے پائل ہونا چاہئے۔ 4. بیلٹ پیپر پر دستخط شدہ، غلط، مسخ شدہ، پہٹا ہوا، مسخ شدہ، زیادہ لکھا ہوا پول پیپر مسترد کر دیا جائے گا۔ 5. نامکمل، غیر دستخط شدہ، غلط، مسخ شدہ، پہٹا ہوا، مسخ شدہ، زیادہ لکھا ہوا پول پیپر مسترد کر دیا جائے گا۔

شینر بولڈر/ پراکسی بولڈر کے دستخط/ مجاز دستخط کنندہ (کارپوریٹ ادارے کی صورت میں، براہ کرم کمپنی کا مہر لگا دیں) جگہ:

تاريخ: